GABINETE  DA  PREFEITA

 = PORTARIA Nº 195/2020=

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Marcelo Marendaz Nascimento, do cargo em comissão, Chefe de
Controle Interno, Símbolo CCS2, Setor de Controladoria Geral do Fundo
Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal nº 576/01, a partir de
31.07.2020.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 06 de agosto de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 196/2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Randerson Gomes Cypriano, do cargo em comissão, Coordenador
de Projetos Especiais, Símbolo CC3, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei
Complementar nº 1.376/2019, a partir de 31/07/2020.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 06 de agosto de 2020

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

SECRETARIAS

PORTARIA SEMAD Nº 60 DE 04 de AGOSTO de 2020

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrarem a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do Contrato n° 093/2020, objeto do processo administrativo n°
1068/2020, de Carta Convite n° 001/2020, referente a contratação da
empresa especializada em serviços externos através de Motoboy, para
transporte de documentos, materiais e objetos de pequeno porte com
qualidade e segurança, dentro e fora do Município.

NOME – Ed Macedo Xavier – Mat.: 14720 (Presidente)
NOME – Ivanildo Guedes da Silva Junior – Mat.: 14699 (Membro)
NOME – Carina Pereira Ferreira – Mat.: 8350 (Membro)

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, sexta-feira, 7 de agosto de 2020 Edição 123

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 3753/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020.

AUTORIZO E RATIFICO com base no Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, com
base no parecer da Controladoria – CGM e Procuradoria- PGM a DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 025/2020, PROCESSO Nº 3753/2020, em nome da empresa
VIVIANE TEXEIRA DE OLIVEIRA BARBOSA – CNPJ nº 08.214.770/0001-49 no
valor total de R$  7.960,00 ( Sete  mil , novecentos e sessenta  reais), cujo
objeto é a  Contratação  de empresa especializada em  exibição de 10
cartazes tipo outdoor no tamanho 9,00 metros de largura x 3,00 metros  de
altura impresso em alto definição com colagem e estrutura no mesmo
tamanho para exibição em pontos específicos do Município durante o período
de 14 dias em comemoração dos 60 anos de emancipação Político
Administrativa do Município para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo.

Paracambi, 06 de agosto de 2020.

RODRIGO BARBIERE
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

PORTARIA SMS Nº 55 DE 05 DE AGOSTO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização dos Contratos nº 068/FMS/2020 e  nº 069/FMS/2020, objeto do
processo administrativo nº 2945/2019, referente a Aquisição de
equipamentos de informática, ar condicionado, eletroeletrônico,
eletrodoméstico, veículos, móveis, equipamentos e materiais permanentes
hospitalares, atendendo as propostas: 09206.510000/1177-01/
09206.510000/1177-02/ 3303601712191551353/ 3303601712281536541/
Qualifar-Sus Portaria n° 3931, para atender as necessidades da Farmácia
Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Paracambi/FMS.

NOME – Rodolfo Barbosa Gomes (Presidente)
NOME – Marcelo José Rozzeto (Membro)
NOME – Claudio Tokiwikawa Moura Sá de Souza (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

100
EDIÇÕES

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

Centro de Operações de Emergência
 em Saúde de Paracambi.

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?
ESTAMOS A DISPOSIÇÃO PARA TE ATENDER

SEMPRE QUE PUDER, LAVE AS MÃOS.

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 7 de agosto de 2020 Edição 123 - Página 02

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4170/2019
CONTRATO Nº: 070/FMS/2020
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS e GOTHAM
DISTRIBUIDORA LTDA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, oriunda da ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 9001/FMS/2020, visando o preparo para dietas especiais, dietas
enterais e fórmulas lácteas destinadas a pacientes (adultos e infantis) e
acompanhantes legalmente instituídos, assegurando uma alimentação
balanceada e em condições higiênico sanitárias adequadas, englobando
todas as atividades de produção, e de apoio à nutrição clínica e ambulatorial,
atendendo em específico a Rede de Atenção Psicossocial, referente a
RESOLUÇÃO SES Nº 1911 DE 23/09/2019.
VALOR: R$ 150.766,30 (Cento e cinquenta mil e setecentos e sessenta e seis
reais e trinta centavos).
PRAZO: Com início na data de 30/07/2020 e encerramento em 30/07/2021.
FONTE DE RECURSOS: 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 2101.10.302.0015.2105
CÓDIGO REDUZIDO: 2358
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2020.

Paracambi/RJ, 04 de agosto de 2020.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 4170/2019
CONTRATO Nº: 071/FMS/2020
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS e JE COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, oriunda da ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 9001/FMS/2020, visando o preparo para dietas especiais, dietas
enterais e fórmulas lácteas destinadas a pacientes (adultos e infantis) e
acompanhantes legalmente instituídos, assegurando uma alimentação
balanceada e em condições higiênico sanitárias adequadas, englobando
todas as atividades de produção, e de apoio à nutrição clínica e ambulatorial,
atendendo em específico a Rede de Atenção Psicossocial, referente a
RESOLUÇÃO SES Nº 1911 DE 23/09/2019.
VALOR: R$ 100.309,20 (Cem mil e trezentos e nove reais e vinte centavos).
PRAZO: Com início na data de 30/07/2020 e encerramento em 30/07/2021.
FONTE DE RECURSOS: 0136
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00.
PROGRAMA DE TRABALHO: 2101.10.302.0015.2105
CÓDIGO REDUZIDO: 2358
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 30/07/2020.

Paracambi/RJ, 04 de agosto de 2020.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO N.º 2805/2020.
TOMADOR DO ADIANTAMENTO: MARCELO JOSÉ ROZZETO
OBJETO: Prestação de Contas da Concessão de Adiantamento – Processo nº
3622/2020.
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).
EMPENHO DE DESPESA: N.º 311/2020.
FUNDAMENTO: Decreto Municipal nº 4.484/2017 e Lei Federal nº 4.320/1964.
Somos pela APROVAÇÃO, nos termos da Lei Municipal nº 576 de 31 de maio
de 2001.

HUGO MARQUES DE SOUZA
Diretor de Controle Geral/FMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ACOLHO e RATIFICO o parecer do Diretor de Controle Geral/ SEMUS,  pela
APROVAÇÃO da prestação de contas do processo de adiantamento nº
2805/2020, em nome de MARCELO JOSÉ ROZZETO no período de 17/07/2020
a 23/10/2020, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

faça como eles,
use máscara.

ajude a
salvar vidas.

		2020-08-07T09:53:03-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102